Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado: Colocação  de  quatro  braços  de  LUZ  e  referidas  Luminárias  para

iluminação do campo de Futebol no espaço em frente ao KIOSK 31.

Local: Av. Prefeito Geraldo Nogueira da Silva, número 31.

Bairro: Indáia

Justificativa :  Devido a vários municipes que utilizam este espaço para pratica de

atividade ESPORTIVA "FUTEBOL" e poderem desfrutar somente no período após o

horário de trabalho, por volta das 18hs, vimos por meio desta solicitar a colocação

destes  4  (  quatro)  braços  de  LUZ  com suas  referidas  LUMINÁRIAS,  porque  os

POSTES já se encontram no local, viabilizando a qualidade de VIDA e a satisfação de

poder cuidar da SAÚDE com alegria e prazer, sentindo esta paixão NACIONAL que é

JOGAR BOLA e com certeza propiciando também outras atividades fisicas que não

acontece no referido local por falta de iluminação.

                         Certo de contar com aprovação dos Nobres Pares, agradeço a devida

atenção de todos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 04 de agosto de 2021.

INDICAÇÃO Nº 176/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
76

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

71
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

08
/2

02
1

13
:3

8:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

Al
ve

s
de

 G
od

oi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

C
6-

08
99

-6
E7

9-
E8

18
.

Pag. 1/3

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

CRISTIAN ALVES DE GODOI

Vereador - MDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
76

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

71
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

08
/2

02
1

13
:3

8:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

Al
ve

s
de

 G
od

oi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

C
6-

08
99

-6
E7

9-
E8

18
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
76

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 5

71
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

08
/2

02
1

13
:3

8:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

Al
ve

s
de

 G
od

oi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

C
6-

08
99

-6
E7

9-
E8

18
.

Pag. 3/3